

Konkurs "Poliglota w Gimnazjum"

Autor: Barbara Wojtkowiak

03.05.2010.

Zmieniony 16.05.2010.

VI Liceum Ogólnokształcące im. Jana Długosza było pomysłodawcą i organizatorem I Miejskiego Konkursu "Poliglota w Gimnazjum". 30 kwietnia mieliśmy zaszczyt gościć jego laureatów. Więcej informacji o konkursie i jego laureatach znajdziesz w niniejszym artykule.

Celem konkursu jest propagowanie wśród uczniów znajomości języków obcych i uświadomienie konieczności posługiwania się nimi po wejściu Polski do Unii Europejskiej. Nie można również zapomnieć o walorze wychowawczym konkursu, który promuje uczniów zdolnych, potrafiących samodzielnie organizować swój warsztat pracy oraz zaangażowanych w proces nauczania i osiągających tym samym bardzo dobre wyniki w nauce. Zmagania konkursowe zostały objęte patronatem honorowym przez Prezydenta Miasta Katowice i stowarzyszenie miasta bliźniaczego we Francji Maison de la Ville de Saint-Étienne à Katowice.

Laureaci otrzymali cenne nagrody od pozostałych patronów konkursu, a zarazem sponsorów. Należeli do nich:

- Szkoła Języków Obcych Profi-Lingua Katowice
- EMPiK Silesia
- Alliance Française Katowice.

Przybyłych gości w imieniu organizatorów konkursu powitała profesor Barbara Wojtkowiak. Swoją obecnością zaszczytili nas: wiceprezydent miasta Katowice Józef Kocurek, który wręczył laureatom dyplomy i nagrody książkowe ufundowane przez EPiK Silesia; naczelnik Wydziału Edukacji Miasta Katowice Mieczysław Wyręk oraz przedstawiciel stowarzyszenia Maison de la Ville de Saint-Étienne à Katowice Robert Pyka. Reprezentujący Szkołę Języków Obcych Profi-Lingua Robert Ruta i Tomasz Kopciński oraz dyrektor Alliance Française Katowice Christoph Simon przybyli, by wręczyć laureatom cenne nagrody specjalne - zaproszenia na kursy językowe. Profi-Lingua ufundowała gimnazjalistom kurs dowolnego języka. Nagrodzeni będą mieli zatem okazję zacząć naukę kolejnego języka obcego lub szlifować znajomość języka, który przyswajają w szkole.

Alliance Française natomiast, jako znana na całym świecie placówka nauczania języka francuskiego, zaprosiła na zajęcia w katowickim ośrodku osoby, które zajęły trzecie miejsce. Ze względu na to, że nagrodzeni języka tego nie znają, będą mieli sposobność rozwinięcia swoich zdolności poliglotty.

Wszyscy zebrani na uroczystości wręczenia nagród mieli również okazję wysłuchać słów wicedyrektora VI LO, Krzysztofa Burdy. Dyrektor mówił: Kiedy obserwowałem konkursowe zmagania, doszedłem do wniosku, iż na nowo odżywiają pewne elementy polskiego etosu - otwartość na inne narody, pracowitość, pragmatyczne podejście do życia. To powód do satysfakcji; satysfakcji tym większej, że miasto stara się przecieć o prestiżowy tytuł Europejskiej Stolicy Kultury. Jestem przekonany, iż mając tak zdolnych młodych ludzi - laureatów konkursu "Poliglota w gimnazjum", możemy stać się laureatami konkursu europejskiego i w roku 2016 oczy Europy będą zwrócone na stolicę Górnego Śląska.

Konieczność posługiwania się dzisiaj dwoma językami podkreślił w swoim przemówieniu prezydent Józef Kocurek, który powiedział też, że organizacja konkursu "Poliglota w Gimnazjum" jest istotnym elementem w kreowaniu wizerunku nowoczesnego Śląska jako regionu, w którym ogromną wagę przywiązuje się do rozwoju edukacji. Następnie głos zabrał Robert Pyka, który stwierdził, że często w pracy Stowarzyszenia spotyka się z sytuacją, kiedy zwracają się do niego firmy czy pracodawcy, poszukujący osób posługujących się językiem francuskim. Natomiast Robert Ruta

uświadomił, iż w wielokulturowej Europie nie wystarcza już znajomość jednego języka. Dyrektor Alliance, Christophe Simon, mówi w języku polskim, który jest dla niego językiem obcym, że konkurs to bardzo dobry pomysł, by propagować ideę uczenia się wielu języków.

Po chwili oficjalnej wszyscy zebraniu wysłuchali krótkiego recitalu tegorocznej abiturientki, Izzy Soboty z III D. Po koncercie, który bardzo spodobał się gościom, była jeszcze okazja do rozmów przy małym poczęstunku. Goście dyskutowali o wysokim poziomie konkursowych zmagani i wyrazili nadzieję, że w przyszłym roku będzie się one cieszyły jeszcze większym zainteresowaniem.

Do konkursu zgłosiło się 94 uczniów z 11 katowickich gimnazjów. Gimnazjaliści biorący w nim udział musieli wybrać dwa języki obce, których znajomość chcieli się wykazać. Testy opracowano w zespole nauczycieli VI LO im. Jana Długosza. Sprawdzały one umiejętności posługiwania się następującymi językami: angielski, francuski, rosyjski, niemiecki, hiszpański i włoski.

W lutym, w pierwszym etapie, uczniowie zmierzyli się z testem gramatyczno-leksykalnym, który został przeprowadzony w gimnazjach. Warunkiem przejścia do drugiego etapu było uzyskanie minimum 50% z każdego z zadeklarowanych języków. W finale, który odbył się 23 marca w gmachu VI LO, znalazło się 21 uczniów. Młodzi poligłoci zmagali się z rozumieniem tekstów słuchanych, pisali wypracowanie - opowiadanie, a po godzinnej przerwie w rozmowie z nauczycielem odpowiadali na wylosowane pytania. Nieocenioną pomoc otrzymaliśmy od zaprzyjaźnionych nauczycieli języka hiszpańskiego z II Liceum z Katowic i z I Liceum z Sosnowca; gdyż spośród wszystkich sześciu języków, których znajomość była sprawdzana podczas konkursu, jedynie język hiszpański nie jest nauczany w naszej szkole.

Najlepsze wyniki i laureatami zostali uczniowie z Gimnazjum nr 24, Gimnazjum nr 1 i Prywatnego Gimnazjum Amicus. Organizatorzy wierzą, że konkurs wpisze się w tradycję VI LO, a laureaci mimo wspominać będą spędzone w "Długoszu" chwile.

Na kolejnych stronach znajdują się zdjęcia z piątkowej uroczystości zakończenia konkursu "Poliglota w Gimnazjum".

Przed uroczystością rozdania nagród

Oficjalne przemówienia

Po słowie wstępnym organizatorki konkursu, pani profesor Barbary Wojtkowiak, słowa powitania wygłosił

...pan wicedyrektor VI LO Krzysztof Burda

Następnie głos zabrał pan wiceprezydent Katowic Józef Kocurek

Dyrektor stowarzyszenia Maison de la Ville de Saint-Étienne à Katowice Robert Pyka

Przedstawiciel Profi-Linguy Robert Ruta

Dyrektor Alliance Française Katowice Christoph Simon

Ceremonia rozdania nagród

Mini-recital Izy Soboty

Pokonkursowe rozmowy przy kawie i ciastku

Poziom umiejętności językowych laureatów konkursu był co najmniej maturalny, dlatego nasi pierwszoklasiści béd± musieli jeszcze trochę postudiowaæ, by zostaæ poliglotami! (komentarz LJ)

Tekst: Barbara Wojtkowiak

Foto: LJ

Treñæ przemówienia pana wicedyrektora Krzysztofa Burdy na nastêpnej stronie.

Przemówienie pana wicedyrektora Krzysztofa Burdy.

Szanowni Państwo!

Jest mi niezmiernie mi³o, że VI LO sta³o siê wspó³organizatorem konkursu "Poliglota w gimnazjum". Ciesze siê równie¿, że inicjatywa pani mgr Barbary Wojtkowiak spotka³a siê z pozytywnym odzewem. M³ode pokolenie doskonale zdaje sobie sprawê z tego, jak istotna w XXI wieku jest znajomoñæ jêzyków obcych. Iwiadczy o tym zarówno liczba osób, bior±cych udzia³ w konkursowych zmaganiach, jak i bardzo wysoki poziom uczestników. W tym miejscu nale¿y pogratulowaæ laureatom i podziêkowaæ wszystkim, którzy motywuj± gimnazjalistów do nauki, szczególnie zañ rodzicom oraz nauczycielom. Dzisiaj mog± cieszyæ siê owocami swojej pracy. Dziêkujê tak¿e Patronom Honorowym Konkursu. S± nimi: Prezydent Miasta Katowice oraz Maison de la Ville de Saint-Étienne à Katowice. Wyrazy wdziêcznoñci kierujê tak¿e pod adresem sponsorów.

Nale¿y podkreñliæ, że propagowanie znajomoñci jêzyków obcych doskonale wpisuje siê d³ug± tradycjê naszej "ma³ej ojczyzny". Wszak ju¿ w XIX wieku Katowice zas³ynê³y jako miejsce wielu kultur i wielu jêzyków. Kiedy obserwowa³em konkursowe zmagania, doszed³em do wniosku, i¿ na nowo od¿ywaj± pewne elementy ñl±skiego etosu - otwartoñæ na inne narody, pracowitoñæ, pragmatyczne podejñcie do ¿ycia. To powód do satysfakcji; satysfakcji tym wiêkszej, że miasto stara siê przecie¿ o presti¿owy tytu³ Europejskiej Stolicy Kultury. Jestem przekonany, i¿ maj±c tak zdolnych m³odych ludzi - laureatów konkursu "Poliglota w gimnazjum", mo¿emy staæ siê laureatami konkursu europejskiego i w roku 2016 oczy Europy béd± zwrócone na stolicê Górnego ñl±ska.

{moscomment}